



TELEMEDICINSK HJEMMEMONITORERING PÅ VEJ

Kære alle

Inden sommerferien for alvor rammer os, får I en status på Landsdelsprogrammet for udbredelse af telemedicinsk hjemmemonitorering til borgere med KOL i hovedstadsregionen.

I kan bl.a. læse om de økonomiaftaler, som regioner og kommuner netop har indgået med staten. Her er det aftalt at gennemføre et nationalt udbud af en telemedicinsk it-løsning.

God læselyst – og god sommer!

Med venlig hilsen

Formandskabet for Landsdelsprogrammet

Mette Harbo
Digitaliseringschef
Københavns Kom-
mune

Anne Skriver Andersen
Direktør, Center for
Sundhed
Region Hovedstaden

Juli 2017

FÆLLES UDBUD AF TELEMEDICINSK LØSNING

I kommunernes og regionernes økonomiaftaler med staten for 2018 (ØA18) er det aftalt at lave en fælles anskaffelse af en telemedicinsk it-løsning (infrastruktur og medarbejderrettet løsning).

Der gennemføres derfor et fælles udbud for kommuner og regioner med henblik på at indgå rammeaftaler i løbet af foråret 2018. Udbuddet omfatter også mulighed for at kommuner og regioner kan tilkøbe borgerrettede løsninger. Forventningen er, at vi har en driftsklar løsning medio 2019. Formentlig med mulighed for noget pilotafprøvning inden.

De enkelte kommuner i hovedstadsregionen og Region Hovedstaden skal skrive under på deltagelsen i udbuddet, for efterfølgende at kunne indgå og anvende rammeaftalerne. I vil få mere information om dette.

[Link til økonomiaftalen - se s. 19](#)

TIDSPLAN FOR IMPLEMENTERING

Forberedelserne til udbuddet af den fælles telemedicinske løsning er blevet forsinket. Det gør, at den samlede tidsplan for implementeringen af telemedicinsk hjemmemonitorering er udskudt, i forhold til tidligere udmeldt.

Den organisatoriske og tekniske implementering i hovedstadsregionen forventes at gå i gang medio 2019. Inden da vil der dog være lokal forberedelse i de enkelte kommuner og hospitaler. Blandt andet den lokale organisering af det telemedicinske tilbud, teknisk forberedelse og uddannelse af de sygeplejersker (primært kommunale), der skal varetage monitoreringen.

I vil få mere information om tidsplanen samt input til den lokale forberedelse i løbet af efteråret 2017.

Bilag 1: Tidsplan – juli 2017



BUDGET 2018

Eftersom den organisatoriske og tekniske implementering vil ligge i 2019, er der ikke behov for at afsætte driftsmidler til telemedicinsk hjemmemonitorering i de kommunale budgetter for 2018.

Hvad angår den telemedicinske it-løsning er det for kommunernes vedkommende aftalt i ØA18, at finansieringen af den telemedicinske løsning sker via en reduktion i det kommunale bloktilskud. Kommunerne skal således ikke afsætte særskilte midler til en telemedicinsk it-løsning i de kommunale budgetter. Finansieringen af den regionale del af den telemedicinske it-løsning varetages af regionens administration.

Udgifter til indkøb af udstyr (tablets, måleudstyr og andet), samt uddannelse af personale mv. vil ligeledes først skulle afholdes i 2019.

Kommunerne vil løbende få input til den lokale budgetplanlægning, efterhånden som planlægningen af implementeringen skrider frem.

[Link til national business case for telemedicinsk hjemmemonitorering](#)

SUNDHEDSFAGLIGT GRUNDLAG

Det sundhedsfaglige grundlag for telemedicinsk hjemmemonitorering til borgere med KOL i hovedstadsregionen er nu fastlagt.

Målgruppen for tilbuddet er borgere med KOL i GOLD gr. D (meget svær KOL) og de målinger og registreringer, som borgerne selv skal foretage i hjemmet omfatter iltmætning af blodet, puls, vægt, symptomscore samt rejse-sætte-sig-test.

Den telemedicinske monitorering skal primært varetages af kommunale sygeplejersker, og almen praksis og ambulatorier skal henvise relevante borgere til det telemedicinske tilbud.

Det sundhedsfaglige grundlag er udarbejdet med udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens anbefalinger til *Telemedicinsk understøttelse af behandlingstilbud til mennesker med KOL* ([link](#)).

En tværsektoriel arbejdsgruppe med sundhedsfaglige repræsentanter fra kommuner, almen praksis og hospitaler har udarbejdet det sundhedsfaglige grundlag.

Bilag 2: Sundhedsfagligt grundlag for telemedicinsk hjemmemonitorering til borgere med KOL i hovedstadsregionen

YDERLIGERE INFORMATION

Har du spørgsmål til nyhedsbrevet eller til landsdelsprogrammet generelt, er du velkommen til at kontakte programlederne for landsdelsprogrammet.

Signe Vind
Kommunal programleder

Telefon: 4020 2158
Mail: FR5G@suf.kk.dk

Annette Lyneborg Nielsen
Regional programleder

Telefon: 2673 8980
Mail: annette.lyneborg.nielsen@regionh.dk